各　　　位

茨木市建設部下水道施設課

1. 工 事 名　　 公共下水道沢良宜排水区第１工区管渠更生工事

2．場　　所　　 元茨木川緑地内、桜通り（近鉄バス沢良宜東停留所付近）

（茨木市玉櫛一丁目地内、沢良宜東町地内（裏面参照））

3．期　　間　　　 事前調査：令和７年10月22日(水)～令和７年10月31(金)    （予定）

本 工 事 ：令和７年11月17日(月)～令和８年３月16日(月)    （予定）

※作業時間は調査・本工事ともに夜間工事（22:00～6:00）です。

※日祝日は休工日です

4.工事内容 下水道管内での作業になり、道路掘削を伴いません。

（ 施工例 ）

5．交通規制 車両片側交互通行

※交通誘導員の誘導に従っていただきますようお願いいたします。

6．受注業者 村上建設株式会社

芦森エンジニアリング株式会社

7．市担当者     茨木市建設部下水道施設課工務係 担当：福知

　　　　　　          　     　　℡ 072-622-8121 内線 5-268

茨 下 施 第 2383 号

令 和 ７ 年 10 月

下水道管耐震化工事の実施について（お願い）

施工業者

　平素は、公共下水道事業をはじめ、市政各般にわたりましてご協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

　さて、このたび貴地区におきまして、下記のとおり工事を実施いたします。

　作業中は、交通規制等何かとご不便・ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力くださいま

すようよろしくお願い申し上げます。

担当：中村

担当：上境田

℡ 06-6337-6271

℡ 072-648-2112

➤

施行前 施行後

※日祝日は休工日です

位　　置　　図

玉櫛一丁目

東奈良二丁目

沢良宜東町

美沢町

桜
通
り

桜通り（沢良宜東停留所付近）で

車線規制を行います

元茨木川緑地内で資材を置いたり

作業を行います